
D.D.S.  n.   404

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
Servizio III AttuazioneProgrammi Nazionali e Comunitari - APQ

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO             lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA    la legge regionale 1 agosto 1977 n. 80;
VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004 n. 42, recante il  “Codice dei Beni culturali e del  

paesaggio”  e successive modifiche e integrazioni;
VISTI -la legge regionale n. 12 del 12.07.2011 e succ. mod .ed int.;

-il D.P. 31 gennaio 2012 n. 13;
VISTI -il D.D.G. n.772 del 21.05.2014 con il quale si approva in linea amministrativa la perizia di 

spesa del 12.03.2014 per i lavori di pronto intervento per la messa in sicurezza del "Tempio  
Dorico" presso il Parco Archeologico di Segesta in Calatafimi (TP) e si prenota la somma di  
€ 47.245,00 sul cap. 776016 per l'es.fin.2014;
-il  D.D.G.n.  3524  del  15.12.2014  con  il  quale  si  approva  l'ordine  di  servizio con 
prot.n.1923 del 18.03.2014 e l'atto di affidamento dei lavori del 01.10.2014 alla Società A 
& P Costruzioni   s.n.c. di  xxxxxxxxxxxxxxxx.  di  Alcamo (TP) via  del  Carroccio,  4/B, 
partita  I.V.A.n.02134390810, per  un  importo  complessivo  contrattuale  di  €  27.797,60 
compresi gli oneri della sicurezza, successivamente rideterminata in € 30.563,81 a seguito di  
perizia di variante e con cui si assume l'impegno perfetto per l'importo di € 44.142,78 sul 
cap.776016 per l'es.fin.2014;

PRESO ATTO che il lavoro di che trattasi è munito del CIG n.Z5810A0F64 e CUP  n. G97E14000020002 
ai sensi della legge 136/2010 e dell’ art. 11 della legge 16.01.2003 n. 3;

VISTA la   dichiarazione  del  conto  corrente  bancario  dedicato  con allegata  copia  documento  di 
identità  con  codice  IBAN:  IT  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nonchè  il  DURC  del 
24.12.2014 emesso dall'INAIL-INPS; 

VISTA la fattura  n.34  del  2/10/2014 della  suddetta   Società  A & P Costruzioni  s.n.c.  di  euro 
30.626,20 per i lavori in parola eseguiti, giusta certificato di pagamento n.1 del 17/12/2014 
emesso dalla Soprintendenza di Trapani;

VISTO il D.D.G.n.1487 del 28/05/2014 con cui è conferita delega ai Dirigenti dei Servizi;
  VISTA             la legge regionale  13.01.2015 n.3 che autorizza l'es.provvisorio del bilancio della regione per 

 l'anno in corso;
D E C R E T A

ARTICOLO 1)  Per le motivazioni e finalità citate in premessa,  si liquida la somma  di  € 30.626,20 a 
favore della Società A & P Costruzioni s.n.c. di xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx con sede legale in Alcamo (TP) a  
saldo della Fattura n.34/2014 in premessa citata. Al pagamento si provvede con mandato diretto sul conto  
corrente dedicato suddetto. 

ARTICOLO 2)    Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art.68 della L.R. n.21 del 12.08.2014 e 
successivamente sarà trasmesso alla  Ragioneria centrale dell’Assessorato Beni culturali e dell'I.S.

Palermo li  19/02/2015                                                              
F.to                   Il Dirigente del Servizio

          Arch. Benedetta Cacicia


	D.D.S. n. 404
	Servizio III AttuazioneProgrammi Nazionali e Comunitari - APQ


